Veniens igitur vir Dei cum sua collega Marcellino ad praemonstra-
tum sibi locum a Deo, usus est aliquamdiu viduae cuiusdam quae
Abacbilda vocabatur hospitio. - - Salutaribus eius monitis edocti
crediderunt, quotquot ad aeternam vitam erant praeordinati. Quorum
etiam sumptibus compactum est primo oratoriolum in loco Wilpa
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vocitato, versus occidentalem Iselae flurmnis oram. Nee rnulto post,
aecrescente sensim numero fidelium, aliud inaius versus orientalem
eiusdem fluminis partem ei coustruxeruut Oratorium et iuxta illud
eius habitationi congruain domum.

Vita s. Lebuini, bij Pertz, Monum. Script, n, p. 361.

Venit quidani presbiter sanetus et doctus nomine Liafwinus de
terra Angloruni ad abbatem Gregorium, dicens sibi a Domino ter-
ribiliter trina admonitione fuisse preeeptum, ut in confinio Fran-
corum atque Saxonum, secus fluvium Isla, plebi in doctrina prodesse
deberet rogavitque, ut ad loeum illum se perducere iuberet et ad fluvium
sibi a Domino prenominatum. Tunc Gregorius, eo quod locus idem
ad parroebiam pertineret suam, benigne eum illic dirigere studuit. - -
Misit etiam cum eo et Marcbelmum. - - Susceptus ergo presbiter
Liafwinus a matrona quadam Avarliilda nomine ceterisque fidelibus
seminabat documenta salutis et rigabat prata mentium. Fecerunt
autem ei Oratorium in occidentali parte prefati fluminis, in loco qui
Huilpa vocatur. Post bec etiam edifieaverunt ei ecclesiam in litore
orientali eiusdem fluminis, in loco cuius vocabulum est Daventre.
Cumque ad eam populus ob viri saneti doctrinam conflueret, Saxones,
qui eo tempore paganis fuscabantur ritibus , in furorem conversi,
collecto exercitu effugaverunt Cbristianos ab illis locis et ecclesiam
combusserunt igni.

Vita et conversamen divi Liudgeri, te Leiden

Dr. Moll, Kerkgeschiedenis, I, bl. 165, stelt dat Lebuin ongeveer in het jaar 765
of 766 te Utrecht kwam.

In de Barbara Latinitas is Secus een voorzetsel en heeft de beteekenis van iuxta,
prope, seeundum. Secus Isolam is dus te vertalen door: in de nabijheid van den
IJsel, en men kan er niet uit afleiden, zooals sommigen doen, dat die rivier de grens
tusschen de Franken en de Saksen was.

N ü. 9.

Hohoward geeft een mansus en een servus in villa Heusden en in villa
Buren, in de gouw Teisterbant, aan het klooster te Lauresham.

25 Augustus 772.

Ego in Dei nomine Hohowart dono ad sanetum Nazarium mar-
tyrem, qui requiescit in corpore in monasterio Laurisbam, ubi vene-
rabilis Gundelandus abba praeesse videtur, in pago Testrebenti, in villa
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Hiuisetti et in villa Buria mansuin uuuni et servmn unuru cum pc-
culiari suo, stipulatione subnixa.